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                                   Годовой план работы
                                         МБУК ИКЦ МО «Зоны»

                                          на 2019г
 План работы на 2019 год МБУК ИКЦ МО «Зоны»
	1.1. Работа с детьми и подростками до 14 лет включительно

	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный 

	1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20


	«Раз в Крещенский вечерок…» Крещенские посиделки 

 «В гостях у Маши»

игровая программа 

Развлекательная программа ко Дню влюбленных «Стрела Купидона»

«Удаль богатырская» игровая программа

 «Ура! Каникулы!» конкурсная игровая программа

«Дружно мы весну встречаем» игровая программа

«День смеха добрый праздник»

развлекательная программа Игровая программа «Радуга веселья»
«Детство – славная пора!» игровая программа ко дню защиты детей

«Солнечный мир детства» конкурс рисунков 

«Зов джунглей»  квест - игра

«Лето – это маленькая жизнь» танцевально-развлекательная программа

«Мульти-пульти-чудная страна» развлекательная программа

«Музыка нас связала!» развлекательная программа

«День здоровья» игровая программа

 «Миру-мир!» познавательная программа к Всемирному дню мира

«Хлеб – всему голова!» познавательная программа 

«Подарок для мамы» поделки соими руками

Новогодние мероприятия Танцевально-развлека-

тельные программы
	январь

февраль

февраль

февраль

март

март

апрель

май

1 июня

1 июня

июнь

июнь

июль

август

сентябрь

сентябрь

октябрь

ноябрь

декабрь 

в течение года
	СДК, 

СДК

СДК

СДК

СДК

СДК

СДК

СДК

СДК

библиотека 

СДК

СДК

СДК

СДК

фут. поле

СДК

СДК

СДК

СДК

СДК
	Нечаева А.К.

Нечаева А.К.

Никифорова М.Э.

Нечаева А.К.

Нечаева А.К.

Нечаева А.К.

Нечаева А.К.

Нечаева А.К.

Нечаева А.К.

Никифорова М.Э.

Нечаева А.К.

Нехурова Л.В.

Нечаева А.К.

Нечаева А.К.

Нечаева А.К.

Нечаева А.К.

Адушинов И.А.

Нечаева А.К.

Нечаева А.К.

Нечаева А.К.

Никифорова М.Э.

Нечаева А.К.



	1.2. Работа с молодежью с 15 до 24 лет включительно

	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный 

	1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11


	 «Татьянин день» развлекательный вечер ко дню студента

«Стрела Купидона» вечер отдыха ко дню влюбленных

«Удаль богатырская» 

конкурсная программа ко дню защитника Отечества

 «Смеемся от души!» развлекательная программа

 «Даешь молодежь!» танцевально – развлекательная программа ко дню молодежи

«Здоровый я, здоровая страна» спортивные игры

«Музыкальное настроение» музыкально – развлекательная программа

«Ретро FM» танцевально – развлекательная программа

«Отличное настроение!» вечер отдыха

«Короли дорог» развлекательная программа

«Ритмы современной эстрады» танцевальные развлекательные программы
	январь

февраль

февраль

апрель

июнь

июнь

июль

август

сентябрь

октябрь

в течение года
	СДК

СДК

СДК

СДК

СДК

СДК

СДК

СДК

СДК

СДК

СДК
	Нечаева А.К.

Нечаева А.К.

Никифорова М.Э.

Нечаева А.К.

Нечаева А.К.

Нечаева А.К.

Нечаева А.К.

Нечаева А.К.

Нечаева А.К.

Нечаева А.К.

Нечаева А.К.

Нечаева А.К.



	1.3. Работа с представителями старшего поколения

	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный 

	1

2

3

4

5

6

7


	«Весенняя капель» посиделки

«Песни, опаленные войной»

вечер фронтовых песен

«О той весне!» 

митинг 

«Возьмемся за руки друзья»

посиделки

«Кулинарные секреты моей семьи» конкурсная программа

круглый стол

«День мудрости и уважения» праздничное мероприятие 

«Нам года не беда» конкурсная развлекательная программа
	март

апрель

09.05.2019г.

июнь

сентябрь

01.10.2019г.

октябрь


	СДК

СДК

обелиск

СДК

СДК

СДК

СДК


	Никифорова М.Э.

Никифорова М.Э.

Никифорова М.Э.

Никифорова М.Э.

Нечаева А.К.

Нечаева А.К.

Никифорова М.Э.

Никифорова М.Э.

	1.4. Работа с людьми с ограниченными возможностями

	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный 

	1

2


	 «Сильные духом» видео беседа для старшеклассников

«День мудрости и уважения» праздничное мероприятие 
	апрель

октябрь
	СДК

СДК
	Нечаева А.К.

Никифорова М.Э.

	1.5. Работа по формированию и популяризации семейных ценностей

	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный 

	1

2

3

4

5

6

7

8


	«Сагаалган 2019» праздник

«Амар сайн, Сагаалган!» 

праздничное мероприятие

«За милых дам!» 

Вечер отдыха

«Приходите в гости к нам!»

проводы зимы

Круглый стол для молодых семей «Учимся жить позитивно»

«Мой любимый папа» конкурсная программа к Международному дню отцов

«Живет село родное» 

праздник села

«Азбука кулинарии» беседа для молодых хозяек
	05.02.2019

февраль

март

март

апрель

июнь

август

сентябрь
	СДК

СДК

СДК

СДК

СДК

СДК

СДК

СДК
	Никифорова М.Э.

Никифорова М.Э.

Никифорова М.Э.

Никифорова М.Э.

Нечаева А.К.

Никифорова М.Э.

Нечаева А.К.

Нечаева А.К.

Нечаева А.К.

Никифорова М.Э.

	1.6. Работа с социально-незащищенными слоями населения

	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный 

	1

2

3

4
	«Мы разные, мы вместе!» 

библиотечный урок

«Мои года, мое богатство!»

Вечер отдыха для пожилых

Акция «Книга в каждый дом»  

«День вежливости» игровая программа
	май

октябрь
в течении года

ноябрь
	библиотека

СДК

СДК

СДК
	Нехурова Л.В.

Никифорова М.Э.

Нечаева А.К.

Нечаева А.К.

Никифорова М.Э.

	1.7. Работа по патриотическому воспитанию

	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный 

	1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
	День воинской славы России. Снятие блокады  Ленинграда. Урок мужества

Познавательная программа «В космос всем открыта дверь  свои знания проверь!»

Митинг «Память жива»

Праздничный концерт «Этот День Победы»

Митинг «Свеча памяти!» посвященный началу ВОВ

Игровое познавательное мероприятие к Дню Российского флага «Белый,синий,красный»

 «Но помнит мир спасенный…» день памяти и скорби

Тематический час посвященный Дню народного единства «Россия, родина, единство».

 Информационно-просветительская программа к Дню призывника «Армия. Родина. Долг».

 Тематический вечер к Дню конституции «Закон Государства Российского»
	февраль

апрель

09.05.2019г

09.05.2019г

июнь

август

02.09.2019г

ноябрь

 ноябрь

декабрь


	библиотека

СДК

СДК 

у Обелиска

СДК

У Обелиска

СДК

У Обелиска

СДК

СДК

СДК
	Нехурова Л.В.

Никифорова М.Э.

Нечаева А.К.

Нечаева А.К.

Никифорова М.Э.

Нечаева А.К.

Нечаева А.К.

Никифорова М.Э.

Нечаева А.К.

Нечаева А.К.

Никифорова М.Э 



	1.8. Работа по профилактике наркомании, табакокурения и формированию здорового образа жизни

	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный 

	1

2

3

4

5

6

7

8
	«Умей сказать НЕТ!»

Тематическая дискотека

«Боремся с вредными привычками» тематическая программа

«Трезвость – норма жизни» информационно просветительское мероприятие

«Молодежь голосует за здоровье» тематическая программа

«Курить - здоровью вредить» профилактическая беседа 

«Алкоголь – коварный враг» информационно просветительское мероприятие

«Разговор на чистоту, борьба с вредными привычками» беседа 

Спортивно – развлекательное мероприятие «Ни минуты покоя»
	март

апрель

июнь

июль

август

октябрь

ноябрь

декабрь
	СДК молодежь

СДК молодежь

СДК молодежь

СДК молодежь

СДК подростки

СДК молодежь

библиотека

дети, подростки

СДК
	Нечаева А.К.

Нечаева А.К.

Нечаева А.К.

Никифорова М.Э.

Нечаева А.К.

Нечаева А.К.

Нечаева А.К.

Нехурова Л.В.

Нечаева А.К.

Никифорова М.Э.



	1.9. Работа по профилактике правонарушений

	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный 

	1

2

3

4

5

6
	«Долг и право – неотъемлемые части демократии» час правовой информации
Конкурсно-игровая программа «Азбука пешехода» по ПДД
«Сбережем планету для будущего поколения» экологический субботник

 «В дружбе и согласии  мы жить должны»

урок толерантности

«Искру тушим до пожара»

конкурсная программа по пожарной безопасности

«Терроризм – территория страха»  беседа
	март

апрель

май

июнь

сентябрь

ноябрь


	СДК

СДК

СДК

библиотека

СДК 

СДК


	Никифорова М.Э.

Никифорова М.Э.

Никифорова М.Э.

Нечаева А.К.

Нехурова Л.В.

Нечаева А.К.

Нечаева А.К.



	1.10. Массовые мероприятия

	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место 

проведения
	Ответственный 


	2

1
	«Встречаем Сагаалган» праздничное мероприятие
	февраль

	СДК

	Никифорова М.Э.

	2
	Спортивные соревнования
	февраль
	корт
	Никифорова М.Э.



	3
	«Дарите женщинам цветы»

развлекательный вечер отдыха
	март

	СДК

	Никифорова М.Э.

Нечаева А.К.


	4
	«Широкая Масленица.» праздничное мероприятие
	март
	СДК
	Никифорова М.Э.

Нечаева А.К.



	5
	Мероприятия по празднованию Дня Победы
	май
	СДК
	Никифорова М.Э.

Нечаева А.К.



	
	«Живет село родное» праздник День села
	август
	СДК
	Никифорова М.Э.

	
	«День мудрости и уважения»

Праздничное мероприятие к Дню пожилого человека
	октябрь
	СДК
	Нечаева А.К.

Никифорова М.Э.

	
	«Мама — первое слово» праздничный концерт ко Дню матери
	ноябрь
	СДК
	Никифорова М.Э.

Нечаева А.К.




